³ Matth. 1, 1.

(1-2) Ex cod. Cat. mss. in Matthæum apud clariss. Nisirellum, initium ita supplē : Σὺ δὲ πρὸς τούτοις ἔχει, εἶτι πῶς ποτε ἔρα ὦδε, etc.

(3) In cod. Mit. : Ἡ λόγος· τοῦτο γὰρ εἴρηται· ἀλλὰ τὸ, πῶς ὅπισθεν γενέσεως ἐμνημόνευσεν ὁ Ματθαῖος, ὦδε δὲ γεννήσεως. Καὶ τί ἐστὶ γέννησις, καὶ τί ἐστὶ

A

V. 18. Jesu autem natiuitas sic erat.

Tu vero præterea illud quære, quoniam hoc quidem modo natiuitatem commemorauerit evangelista, ab initio autem Evangelii, generationem? Hic enim dicit: Jesu autem Christi natiuitas sic erat; Ibi vero, Liber generationis Jesu Christi. Quænam est igitur differentia natiuitatis et generationis? et quomodo utraque de Christo accipiuntur? Quemadmodum verbum hoc ipsum prolaticium, juxta propriam naturam, nec tangi potest nec videri; si quando autem in libro scriptum fuerit, ac quasi ad corpus redactum, tunc et videtur et atrectatur. Haud aliter Dei Verbum carne et corpore per se carens, quod nec videri nec delineari potest secundum diuinitatem, ubi caro factum est, et cernitur et delineatur. Propterea tanquam ejus quod caro factum est, exstat etiam liber generationis illius. Sed non quæsitum est hic, cur dixerit liber, et non dixerit, visio, aut sermo: sed quid sit natiuitas, et generatio. Differt generatio et natiuitas. Generatio enim est a Deo prima formatio; natiuitas vero est successio aliorum ab aliis, ex damnatione mortis propter transgressionem. Ac iterum, generatio incorruptibilitatem habet et impeccabilitatem: at natiuitas passionem habet et peccabilitatem. Igitur Dominus, generationis impeccabilitatem naturaliter accipiens, non item incorruptibilitatem insuper accepit: et passionem natiuitatis accipiens, peccabilitatem item non accepit, serens primum Adam non imminutum his utriusque rei partibus. Igitur esse possit in Christo generatio quidem; non utique transitus de non existente ad existentiam, sed via ab exstantia in forma Dei ad assumendam servi formam. At natiuitas illius duplex fuit, secundum nos et supra nos. Quod enim ex muliere natus sit,

γένεσις. Διαφέρει γένεσις. Vel sermo; id enim actum est: sed, quomodo retro generationis commemorationem fecerit Mattheus, hic vero natiuitatis. Item quid natiuitas, et quid generatio. Differt generatio, etc.

(4) Istud ἔχει ex Mit.

secundum nos est: at quod natus sit non ex voluntate carnis vel viri², sed ex Spiritu sancto, hoc supra nos est. Quod et futuram proclamavit natiuitatem, quam nobis ex Spiritu largiturus erat.

CAP. VII.

V. 5. *Ne detis sanctum canibus: neque jacite margaritas vestras ante porcos.*